АДМИНИСТРАЦИЯ

РУСАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 25.02.  2022 г №6
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Русановского сельсовета Черемисиновского района Курской области от14.10.2021 № 58 «Об утверждении Положения о проведении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в учреждениях, подведомственных Администрации Русановского сельсовета»
В соответствии со статьей 353. 1 Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 №197-ФЗ(ред.от 22.11.2021), и Закона Курской области от 25.11.2019 № 111-ЗКО "О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права" Администрация Русановского сельсовета Черемисиновского района Курской области, постановляет:
1.Внести в постановление Администрации Русановского сельсовета от 14.10.2021 № 58 «Об утверждении Положения о проведении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в учреждениях, подведомственных Администрации Русановского сельсовета»следующие изменения:

      а).  п.3.3 раздела III  Организация и проведение ведомственного контроля

изложить в новой редакции

      План проведения проверок на следующий календарный год размещается на официальном сайте органа, осуществляющего ведомственный контроль, в сети «Интернет» не позднее 31 декабря текущего года.

    б)п.6 изложить в новой редакции:

 О проведении внеплановой проверки руководитель подведомственной организации уведомляется органом, осуществляющим ведомственный контроль, не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения посредством направления копии правового акта о проведении проверки любым доступным способом, позволяющим убедится в получении указанного документа.
 Раздел V. Устранение нарушений, выявленных при проведении проверки , ч.1и ч.2 изложить в новой редакции:

         1. Руководитель подведомственной организации в течение 5 рабочих дней со дня получения акта проверки вправе представить руководителю органа, осуществляющего ведомственный контроль, в письменной форме свои замечания (возражения, пояснения) по акту проверки. При этом руководитель подведомственной организации может приложить к таким замечаниям (возражениям, пояснениям) документы, подтверждающие обоснованность таких замечаний (возражений, пояснений), или их заверенные копии.

         2. Руководитель органа, осуществляющего ведомственный контроль, в течение 5 рабочих дней со дня получения замечаний (возражений, пояснений) по акту проверки организует их рассмотрение.

   2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте Администрации Русановского сельсовета.

           3. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Русановского сельсовета                                                Ю.А.Дмитриев